1、审议通过《关于放弃参股子公司股权转让优先购买权的议案》。
表决结果：7票赞成，0票反对，0票弃权通过该议案。
《关于放弃参股子公司股权转让优先购买权的公告》详见 2021 年 8 月 10 日的《证券时报》《证券

日报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。
2、审议通过《关于参股子公司引入产业资本增资扩股的议案》。
表决结果：7票赞成，0票反对，0票弃权通过该议案。
《关于参股子公司引入产业资本增资扩股的公告》详见 2021 年 8 月 10 日的《证券时报》《证券日

报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。
三、备查文件
1、公司第八届董事会第十五次会议决议；
2、《增资协议》、《股东协议》。
特此公告。

山东赫达股份有限公司董事会
二零二一年八月九日

证券代码：002810 股票简称：山东赫达 公告编号：2021-050

山东赫达股份有限公司
关于放弃参股子公司股权转让优先购买权

的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
2021年 8月 9日，山东赫达股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第十五次会议以 7 票

同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于放弃参股子公司股权转让优先购买权的议案》，具体事项公
告如下：

一、交易概述
米特加（上海）食品科技有限公司（以下简称“米特加（上海）”、“标的公司”）系公司的参股子公司，

注册资本为 5,000万元，公司持有其 30%股权。公司近期获悉，米特加（上海）控股股东高起先生拟将其
持有的米特加（上海）2%、共计 100万股股权（以下简称“标的股权”）分别转让给自然人杨育松先生、陈
明先生。 根据《公司法》、《米特加（上海）食品科技有限公司章程》等有关规定，公司对上述标的股权享
有在同等条件下的优先购买权。 为加快植物基产品上市及市场推广速度，推动米特加（上海）快速发
展，助力公司食品级纤维素醚在食品领域的可持续发展，经综合考虑，公司同意放弃上述标的股权转
让的优先购买权。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等有关规定，本次事项不构成关联交易，不构
成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，且在董事会决策权限之内，无需提交公司
股东大会审议。

本次交易完成，公司持有米特加（上海）的股权出资金额及持股比例未发生变化。
二、交易各方基本情况
（一）出让方基本情况
1、姓名：高起
2、住所：上海市宝山区长逸路 号
（二）受让方杨育松基本情况
1、姓名：杨育松
2、住所：上海市卢湾区 号
（三）受让方陈明基本情况
1、姓名：陈明
2、住所：上海市徐汇区 室
三、标的公司基本情况
1.公司名称：米特加（上海）食品科技有限公司
2.注册地址：上海市青浦区徐泾镇双联路 68、88号 1幢 1001室
3.法定代表人：高起
4.注册资本：5000万元人民币（伍仟万元人民币整）
5.公司类型：有限责任公司
6.成立日期：2020年 12月 10日
7.营业期限：2020年 12月 10日-2050年 12月 9日

8.经营范围：食品经营；技术进出口；货物进出口
四、本次股份转让前后米特加（上海）的股权情况
单位：万元

股东
本次交易前 本次交易后

认缴出资额 持股比例 认缴出资额 持股比例

高起 3000 60% 2900 52.16%

山东赫达股份有限公司 1500 30% 1780 32.01%

张晓敏 500 10% 500 8.99%

番茄柒号 - - 280 5.04%

杨育松 - - 50 0.90%

陈明 - - 50 0.90%

总股本 5000 100% 5560 100%

注：此次除股东高起将其持有的米特加（上海）100 万股股权分别转让给杨育松和陈明外，公司及
番茄资本分别向米特加（上海）增资扩股 280万股股权，详情请见同日披露的《关于参股子公司引入产
业资本增资扩股的公告》。

五、董事会关于本次放弃优先认购权的说明
受让方杨育松先生，上海复旦大学 MBA，上海对外经贸大学客座教授，拥有二十余年供应链管理

经验，曾在飞利浦、西门子、ABB 等多家世界五百强企业任职，供应链管理及企业运营经验丰富，为加
快米特加植物基产品产线的搭建提供了强有力的保障。

受让方陈明先生，江南大学食品科学与工程专业、南京大学经济学专业双学历，专注于食品行业
近二十年，曾在雨润集团、德国 Multivac 集团担任销售总监，服务客户包括双汇、雨润、中粮、周黑鸭、
BeyondMeat 等在内的食品企业及麦德龙、家乐福等在内的零售企业数十余家，其带领的销售团队业绩
成几何式增长。

经综合考虑，公司认为引入杨育松先生、陈明先生作为米特加（上海）的股东，能够加快米特加（上
海）植物基产品上市及市场推广速度，推动米特加（上海）快速发展，助力公司食品级纤维素醚在食品
领域的可持续发展，公司同意放弃上述标的股权转让的优先购买权。

六、本次交易对上市公司的影响
公司本次放弃米特加（上海）股权转让的优先购买权，不影响公司在参股子公司的持股比例和投

资权益，不会对公司生产经营造成不良影响，也不存在损害公司及中小股东利益的情形。

[…]

1、企业名称：南京番茄柒号股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“番茄柒号”）
2、注册地址：南京市建邺区白龙江东街 9号 B2幢北楼 4层 401-151室
3、执行事务合伙人：宁波番茄投资管理有限公司
4、股权结构：自然人姜任飞持股 85.24%、湖南中铭创企业管理咨询有限责任公司持股 7.62%，自

然人黄文持股 6.67%，宁波番茄投资管理有限公司持股 0.47%（工商变更手续正在办理中）。 宁波番茄
投资管理有限公司由自然人卿永、自然人王勃分别持股 99%、1%。

5、经营范围：股权投资
6、番茄资本及其旗下各合伙企业与公司、公司实际控制人、持股 5%以上股东、公司董事、监事和

高级管理人员不存在关联关系。
7、番茄资本是中国第一支专注于餐饮品牌和餐饮供应链的专业化投资机构，现已投资巴奴毛肚

火锅、墨茉点心局等十余家优质餐饮及供应链企业，并已与包括绝味食品、喜家德水饺、龙湖资本等在
内的多家餐饮上市公司、餐饮集团公司及投资机构达成战略合作关系。 番茄资本聚焦餐饮、深耕投后，
致力于用知识和资本推动中国餐饮产业的变革发展，为投资项目提供战略规划、顶层架构设计、连锁
经营体系优化、供应链及食品安全体系完善、餐饮数据库等一系列投后服务。 同时番茄资本建立了餐
饮投融资生态，领先的餐饮商学院窄门学社、全国餐饮行业数据库窄门餐眼、餐饮专业咨询机构窄门
咨询等业务成为番茄资本提供投后服务的重要支撑。

三、标的公司基本情况
（一）基本信息
1.公司名称：米特加（上海）食品科技有限公司
2.注册地址：上海市青浦区徐泾镇双联路 68、88号 1幢 1001室
3.法定代表人：高起
4.注册资本：5000万元人民币（伍仟万元人民币整）
5.公司类型：有限责任公司
6.成立日期：2020年 12月 10日
7.营业期限：2020年 12月 10日-2050年 12月 9日
8.经营范围：食品经营；技术进出口；货物进出口
9.最近一期财务数据
单位：元

2020年 12月 31日 2021年 3月 31日
总资产 - 47,478,015.81
总负债 - 2,672,094.37
银行贷款总额 - 0.00
流动负债总额 - 2,672,094.37
净资产 - 44,805,921.44
营业收入 - 0.00
营业利润 - -194,079.62
净利润 - -194,078.56

注：米特加（上海）成立于 2020年 12月 10日，截至 2020年 12月 31日尚无业务发生。
（二）诚信情况
经查询“中国执行信息公开网”，米特加（上海）不属于失信被执行人。
（三）其它说明
截至公告披露日，米特加（上海）不存在尚未完结的重大诉讼、仲裁或行政复议等法律事件。
四、本次股份转让前后米特加（上海）的股权情况
单位：万元

股东
本次交易前 本次交易后

认缴出资额 持股比例 认缴出资额 持股比例

高起 3000 60% 2900 52.16%

山东赫达股份有限公司 1500 30% 1780 32.01%

张晓敏 500 10% 500 8.99%

番茄柒号 - - 280 5.04%

杨育松 - - 50 0.90%

陈明 - - 50 0.90%

总股本 5000 100% 5560 100%

注：此次米特加（上海）除增资扩股外，股东高起将其持有的米特加（上海）100 万股股权分别转让
给杨育松、陈明，其二人分别持有米特加（上海）50万股股权，详情请见同日披露的《关于放弃参股子公

司股权转让优先购买权的公告》。
五、增资的定价政策及定价依据
本次增资价格由米特加（上海）和增资方共同协商确定。 本次交易定价遵循公允合理、协商一致的

原则，未对公司独立性产生不利影响，不存在损害公司和全体股东利益的情形。
六、增资相关协议的主要内容
1、本次增资安排
本次米特加（上海）增加注册资本人民币 560万元，由公司和番茄柒号进行认购，认购总价款为人

民币 4230.22 万元（以下简称“增资款”）。 认购价款中人民币 560 万元计入公司注册资本， 人民币
3,670.22万元计入公司的资本公积。 其中：

（1）公司以人民币 2115.11万元的价格溢价认购米特加（上海）人民币 280万元的新增注册资本；
（2）番茄柒号以人民币 2115.11万元的价格溢价认购米特加（上海）人民币 280万元的新增注册资

本。
增资款缴付完成后，米特加（上海）各股东按其各自的股权比例享有股东权利并承担股东义务，其

累计未分配利润由增资完成后的股东按股权比例享有。
2、增资款缴付条件
就本次增资，米特加（上海）原股东及新股东各方签署包括以下内容在内的董事会决议、股东会决

议、公司章程等相应文件：